令和 7 年 4 月４日

各位

                              公益財団法人 日本防炎協会

試験立ち合い費用のご案内

 平素は弊協会の活動および防炎品普及にご理解、ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、近年の諸物価高騰により試験に係る経費及び試験設備の維持・更新費用が増加し、試験

業務の運営が厳しい状況となっており、これまで以上に経費の節減及び効率的な試験業務の推進

に取り組んでおりますが、自助努力による改善も限界に近い状態でございます。

つきましては、これまで試験の立ち合いは無償とさせていただいておりましたが、下記の通り

費用を別途請求させていただきますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

試験立ち合い費用（税抜き）

１．防炎協会にて立ち合いを要望される場合

・通常の試験の立ち合い・・・15,000 円

・新規商品開発目的等で特殊な試験の立ち合い・・・15,000 円＋技術料（別途見積り）

２．申請者の事業所にて協会職員の立ち合い指導を要望される場合

 ・交通費＋15,000 円（指導内容によっては別途見積り）

実施時期：令和 7 年 5 月 1 日

 5 月１日受注分より、適用させていただきます。

敬具